DE BANCA MÚLTIPLE), POR UN MONTO TOTAL AUTORIZADO DE HASTA $10,000,000,000.00 (DIEZ 
MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) (EL “PROGRAMA”), DESCRITO EN EL PROSPECTO DE 

COLOCACIÓN CORRESPONDIENTE A DICHO PROGRAMA (EL “PROSPECTO”), SE LLEVA A CABO LA 
PRESENTE OFERTA PÚBLICA DE HASTA 25,000,000 (VEINTICINCO MILLONES DE) CERTIFICADOS 

BURSÁTILES FIDUCIARIOS (LOS “CERTIFICADOS BURSÁTILES DE LA SERIE VARIABLE”) CON VALOR 

NOMINAL DE $100.00 (CIEN PESOS 00/100 M.N.) CADA UNO (LA “EMISIÓN”) LOS CUALES PODRÁN 
INCREMENTARSE POR HASTA 15,000,000 (QUINCE MILLONES) DE CERTIFICADOS BURSÁTILES 

ADICIONALES EN CASO DE QUE EL EMISOR EJERZA EL DERECHO DE SOBREASIGNACIÓN, A TRAVÉS 
DE VASOS COMUNICANTES EN CONJUNTO CON LA EMISIÓN “TIPMXCB 25” SIN QUE LA SUMA DE 

LOS DOS TRAMOS EXCEDA DE HASTA $4,000,000,000.00 (CUATRO MIL MILLONES DE PESOS 
00/100 M.N.), CONSIDERANDO EL MONTO ASIGNADO EN EL LIBRO PRIMARIO DE HASTA 

$2,500,000,000.00 (DOS MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) MÁS EL MONTO DE 

SOBREASIGNACIÓN DE $1,500,000,000.00 (MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), 
SEGÚN SE DESCRIBE EN EL SUPLEMENTO (EL “SUPLEMENTO”). 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 

Hasta $4,000,000,000.00 (cuatro mil millones de Pesos 00/100 M.N.) considerando el monto 

asignado en el libro primario de hasta $2,500,000,000.00 (dos mil quinientos millones de Pesos 
00/100 M.N.) más el monto de sobreasignación de hasta $1,500,000,000.00 (mil quinientos 

millones de Pesos 00/100 M.N.) a través de vasos comunicantes en conjunto con la emisión 
“TIPMXCB 25”  

NÚMERO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES 

Hasta 40,000,000 (cuarenta millones de) Certificados Bursátiles considerando el monto asignado en 
el libro primario de 25,000,000 (veinticinco millones) de Certificados Bursátiles más el monto de 

sobreasignación de hasta 15,000,000 (quince millones) de Certificados Bursátiles a través de vasos 
comunicantes en conjunto con la emisión “TIPMXCB 25”. 

SOBREASIGNACIÓN 
El Emisor tendrá el derecho de realizar una sobreasignación de hasta 15,000,000 (quince 

millones) de certificados bursátiles adicionales a los que son objeto de oferta, es decir, por un 
monto de hasta $1,500,000,000.00 (mil quinientos millones de Pesos 00/100 M.N.) (el “Monto de 

Sobreasignación”). 

En caso de que el Emisor ejerza la opción de sobreasignación respecto de la totalidad de los 

Certificados Bursátiles de la Serie Fija y de los Certificados Bursátiles de la Serie Variable, el

[...]

Denominación: Los Certificados Bursátiles de la Serie Variable estarán denominados en Pesos. 

Monto de la Emisión: Hasta $4,000,000,000.00 (cuatro mil millones de Pesos 00/100 M.N.) 

considerando el monto asignado en el libro primario de hasta $2,500,000,000.00 
(dos mil quinientos millones de Pesos 00/100 M.N.) más el monto de 

sobreasignación de hasta $1,500,000,000.00 (mil quinientos millones de Pesos 

00/100 M.N.) a través de vasos comunicantes en conjunto con la emisión 
“TIPMXCB 25”. 

Mecanismo de 
colocación: 

Cierre de libro tradicional. 

Mecanismo de 
asignación: 

Asignación discrecional a tasa única. 

Valor nominal de los